## Einladung

zum Festwochenende der evangelischen Kirchengemeinde Grimmen





Kapelle Klevenow



Marienkirche Grimmen



Marienkirche Stoltenhagen

12· - 13· August 2023





14.00 Uhr Musikalische Andacht in der Kapelle Klevenow mit Tanja Jericho an der Orgel

## 14.45 Uhr Vortrag

vom Diplomrestaurator Herrn Georg von Knorre über die von ihm ausgeführten restauratorischen Arbeiten in der Klevenower Kapelle:

- ◆ Arbeiten an der Holzgewölbedecke und
- Arbeiten am Kanzelaltar, welche von der Dr. Weisbrod-Russ Stiftung gefördert wurden

15.30 Uhr Gemeinsames Kaffeetrinken um die Kapelle herum



Sonntag, den 13. August 2023

10.00 Uhr Gottesdienst in der Marienkirche Grimmen

11.00 Uhr Dankesworte an Dr. Weisbrod für seine großzügigen Unterstützungen zur Sanierung und Verschönerung der Grimmer Marienkirche:

 Finanzierung eines Fensters vor der Wakenitzkapelle,

 Beteiligung an der Finanzierung zur Erneuerung der Lautsprecheranlage,

 Beteiligung an der Finanzierung der Glasspiegelwand,

 Finanzierung der Lampen im gesamten Kirchenschiff,

 Finanzierung der Holzarbeiten an den beiden Eingangstüren an der Süd- und Nordseite, der Schließung der Chorschranken und der Erneuerung der Treppe zum Archiv

12.15 Uhr Gemeinsames Mittagessen mit Dr. Weisbrod und seiner Begleiterin

## Sonntag, den 13. August 2023

14.00 Uhr Musikalische Andacht in der Marienkirche zu Stoltenhagen mit Sophia Blümel an der Orgel

14.45 Uhr Vortrag von Volker König über die Freilegung der mittelalterlichen Fresken an der Decke des Chorraumes durch die Restauratoren Annett Ullrich und Volker König

15.30 Uhr Gemeinsames Kaffeetrinken mit Dr. Weisbrod und seiner Begleiterin neben der Kirche in Stoltenhagen



Die Dr. Weisbrod-Russ Stiftung finanzierte die Freilegungsarbeiten der wertvollen mittelalterlichen Fresken an der Süd- und Ostseite der Chordecke.

Für Spenden zur Finanzierung der weiteren Sanierungsarbeiten an den Gebäuden der Kirchengemeinde Grimmen sind wir dankbar!

Bankverbindung

IBAN: DE95 1505 0500 0630 0002 71

BIC: NOLADE21GRW (Sparkasse Vorpommern)

## **IMPRESSUM**

Herausgeber: Evangelische Kirchengemeinde Grimmen, Domstr. 7, 18507 Grimmen

Homepage: www.kirche-grimmen.de

Redaktion: Gestaltung Ramona Schwandt, Verantwortung Pastor Wolfgang Schmidt. Für die Richtigkeit der Angaben wird Verantwortung aber keine Haftung übernommen.

Kurzfristige Änderungen vorbehalten.

Quelle aller Fotos: eigene, Druck: www.gemeindebriefdruckerei.de